
 1 

 

  Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br.87/08, 136/12. i 

15/15.) i članka 22. Statuta Općine Viljevo (“Službeni glasnik Općine Viljevo” br. 1/13.), 

Općinsko vijeće Općine Viljevo na svojoj 5. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2017. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Viljevo za 2017. godinu 

 
I.  OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

  U Proračunu Općine Viljevo za 2017. godinu («Službeni glasnik Općine Viljevo» 

br. 1/15.), članak 1. mijenja se i glasi: 

   «Opći dio Proračuna Općine Viljevo za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 

Proračun) sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja i to:» 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

 PLAN ZA  

2017. 

POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 
NOVI PLAN 

ZA 2017. 

PRIHODI POSLOVANJA (klasa 6)  5.990.000 -1.818.000 4.172.000 

PRIHODI OD PROD. NEFIN. IMOV.(klasa 7) 1.510.000 -500.000 1.010.000 

UKUPNI PRIHODI  7.500.000 -2.318.000 5.182.000 

RASHODI POSLOVANJA (klasa 3) 3.070.000 -43.654 3.026.346 

RASHODI ZA NAB. NEFINAN. IMOV. (klasa 4) 4.330.000 -1.540.000 2.790.000 

UKUPNI RASHODI  7.400.000 -1.583.654 5.816.346 

RAZLIKA (višak/manjak prihoda) 100.000 -734.346 -634.346 

 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
 

 PLAN ZA 

2017. 

       +/- NOVI PLAN 

ZA 2017. 

PRIMICI OD FIN. IMOVINE I ZADUŽIV.(kl.8)  50.000 -50.000 0 

IZDACI ZA FIN. IMOV. I OTPL. ZAJM.   (kl.5) -150.000 0 -150.000 

VIŠAK PRIH. IZ PRETHODNIH GODINA PRENESENI 0 +784.346 784.346 

NETO FINANCIRANJE -100.000 +734.346 634.346 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Članak 2. 
 

  Članak 2. mijenja se i glasi: «Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama 

povećavaju se odnosno smanjuju po ekonomskoj klasifikaciji u Računu prihoda i rashoda i 

Računu financiranja, kako slijedi:» 

 

 

PRIHODI 
                   u kunama 
Sku-

pina 

Podsk- 

upina 
NAZIV PRIHODA PLAN ZA 

2017. 

POVEĆANJE 

SMANJENJE 
NOVI 

PLAN ZA 

2017. 

6  PRIH. POSLOVANJA   5.990.000 -1.818.000 4.172.000 
61  PRIHODI OD POREZA 660.000 +250.000 910.000 

 611 Porez na dohodak 500.000 +300.000 800.000 

 613 Porezi na imovinu (korišt. j. površ., 

porez na nekretnine) 

150.000 -50.000 100.000 

 614 Porez na potrošnju 10.000 0 10.000 

63  POMOĆI 3.500.000 -2.000.000 1.500.000 

 633 Tekuće i kapitalne pomoći iz 

županijskog i državnog proračuna 

  3.500.000 -2.000.000 1.500.000 

64  PRIHODI OD IMOVINE 1.030.000 -9.000   1.021.000 

 641 Kamate 10.000 -9.000 1.000 

 642 Naknade za koncesije, zakupe, 

korištenje min. sirovina 

1.020.000 0 1.020.000 

65  PRIH. OD ADM.PRIS.I POS. PR. 800.000 -59.000 741.000 

 651 Prodaja državnih biljega, pristojbe 10.000 -9.000 1.000 

 652 Šumski doprinos, ostali prihodi  640.000 0 640.000 

 653 Komunalni doprinos i naknade 150.000 -50.000 100.000 

7  PRIH.OD PROD.NEF.IM 1.510.000 -500.000 1.010.000 
71  PRIH. OD PROD. NEPROIZ. IM. 1.500.000 -500.000 1.000.000 

 711 Poljoprivredno i građevinsko 

zemljište 

1.500.000 -500.000 1.000.000 

72  PRIH.OD PROD.PROI.DUG. IM. 10.000 0 10.000 

 721 Prihodi od prodaje stambenih obje. 10.000 0 10.000 

  UKUPNI PRIHODI  7.500.000 -2.318.000 5.182.000 

 
                              

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 



 3 

II.  POSEBNI DIO                                RASHODI_____________________________________ 

 

Članak 3. 

   

   Članak 3. mijenja se i glasi: «Rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske imovine  

u Proračunu u svoti od 5.816.346 kuna raspoređuju se po nosiocima i korisnicima u posebnom 

dijelu Proračuna, kako slijedi:» 

 
Konto OPIS PLAN ZA  

2017. 

POVEĆANJE 

SMANJENJE 
NOVI PLAN 

ZA  2017. 

RAZDJEL 1     OPĆINSKO VIJEĆE,NAČELNIK,JUO 7.400.000 -1.583.654 5.816.346 

GLAVA 1      RAD TIJELA OPĆINE    

Aktivnost 1001          NAKNADE ZA RAD TIJELA    

1              323 Intelektualne i osobne usluge – odvjetničke 

usluge, autorski honorari i sl. 

20.000 0 20.000 

2              329 Naknade čl. predst. tijela, komisija, 

povjerenstava, naknada donačelnicima, 

LOKALNI IZBORI 

250.000 0 250.000 

Aktivnost 1002 REPREZENTACIJA    

3              329 Reprezentacija 40.000 0 40.000 

Aktivnost 1003 FINANCIJSKI RASHODI    

4              342 Kamate na primljene zajmove 20.000 0 20.000 

5              343 Usluge platnog prometa 20.000 0 20.000 

Aktivnost 1004 SUBVENCIJE    

6              352 Subvencije poljoprivrednicima (analiza tla, 

aviogeneratori, ostale subvencije),  SRMU 

i obrtnicima 

260.000 -60.000 200.000 

Aktivnost 1005 SOCIJALNA SKRB I POMOĆ    

7              372 Pomoći obiteljima i kućanstvima (ogrijev, 

pomoći kućanstvima, stipendije, 

sufinanciranje prijevoza, novorođenčad) 

350.000                0 350.000 

Aktivnost 1006 POLITIČKE STRANKE, VJERSKI 

ODNOSI 

   

8              381 Tekuće donacije  vjerskim organizacijma  20.000 0 20.000 

9              381 Tekuće donacije političkim strankama i 

nacionalnim manjinama 

20.000 0 20.000 

Aktivnost 1007 SPORT I KULTURA    

10            381 Tekuće donacije sport. i ost. udrugama 350.000 +50.000 400.000 

11            382 Kapitalne donacije udrugama i sl. 50.000 -50.000 0 

12            381 Ostale tekuće donacije 

(KUD,Radio,osnovno školstvo- 

PROGRAM PREDŠKOLE i ost.) 

 

 110.000 

 

 

 

110.000 

Aktivnost 1008 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, 

ELEMENTARNE NEPOGODE 

   

13            381 Tekuće donacije za rad vatr. zajednice 100.000 0 100.000 

14            426 Plan civilne zaštite, Plan zaštite od požara 

– revizija, oprema CZ     

50.000 -30.000 20.000 

Aktivnost 1009 ZDRAVSTVO    

15            381 Tekuće donacije 10.000 0 10.000 

GLAVA 2 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL    

Aktivnost 2001 REDOVITI RAD ODJELA    

16            311 Plaće za zaposlene (BRUTO)      500.000 0 500.000 



 4 

16a          311 Plaće za Javni rad, vježbenici (BRUTO) 150.000 0 150.000 

17            312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000 +10.000 30.000 

18            313 Doprinosti na plaće za zaposlene   85.000 0 85.000 

18A         313 Doprinos na plaće JR 25.000 0 25.000 

19            321 Dnevnice, prijevoz na službenom putu, 

savjetovanja i informiranje, putni trošak 

40.000 

 

-20.000 20.000 

20            322 Uredski materijal, el. energija, gorivo, 

drva 

80.000 0 80.000 

21            323 Usluge telefona, faxa, interneta, poštarina 30.000 0 30.000 

22            323 Usluge tekućeg i invest. održavanja 

objekata, Javni rad, uvođenje vode i plina, 

doprinos za stanove  

150.000 0 150.000 

23            323 Usluge promiđbe i informiranja, 

ažuriranja račun. baza, i ost.  

30.000 0 30.000 

24            323 Vodni doprinosi i naknade 30.000 0   30.000 

25            329 Premije osiguranja 20.000 0 20.000 

26            329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 +56.346 66.346 

Aktivnost 2002 NABAVKA UREDSKE OPREME    

27            422 Računalna i  ured. oprema, ostala opr. 30.000 0 30.000 

GLAVA 3 KUMUNALNI SUSTAV I 

INFRASTRUKTURAA 

   

Aktivnost 3001 JAVNA RASVJETA I ENERGIJA    

28            322 Javna rasvjeta u naseljima općine-

potrošnja i održavanje 

150.000 0 150.000 

29            322 Obnovljivi izvori energije - sufinanciranje 30.000 -30.000 0 

Aktivnost 3002 ZAŠTITA OKOLIŠA    

30            323 Uređenje i održavanje smetišta i odvoz 

smeća, ost. kom. usluge, zimska služba, 

deratizacija, prometni znakovi i nazivi 

ulica, ug.o djelu – komunalci, reciklažno 

dvorište 

   100.000 0 100.000 

31            422 Nabavka radnog stroja i  komunalne 

opreme   

  100.000 0 100.000 

Aktivnost 3003 NABAVKA DUGOTRAJNE IMOVINE    

32            411 Kapitalni projekt K01 Građevinsko 

zemljište 

150.000               

+110.000 

260.000 

33            421 Kapitalni projekt K02 IZGRADNJA I 

UREĐENJE CENTRA U VILJEVU 

Vatrogasni dom- radovi  

500.000 0 500.000 

34            412 Kapitalni projekt K03 ISHODOVANJE 

PROJEKTNEDOKUMENTACIJE Projekti 

centra Viljevo- II faza,Uređenje centra 

Ivanovo, Kuća oproštaja Ivanovo, Kuća 

oproštaja Krunoslavlje, Nogostup Viljevo, 

Mikroodvodnja Općine Viljevo, Izmjene i 

dopune PPUOV 

300.000 -200.000 100.000 

35            421 Kapitalni projekt K04 Izgradnja javne 

rasvjete 

70.000 +80.000 150.000 

36            412 Projekti Kapelna, Krunoslavlje 30.000 0 30.000 

37            421 Kapitalni projekt K05 NERAZVRSTANE 

CESTE Izgradnja i rekonstr. poljskih 

puteva, nerazv. ceste - RADOVI 

2.000.000 -1.500.000 500.000 



 5 

38            412  Izrada projektne dokumentacije - ceste 100.000 0 100.000 

39            421 Kapitalni projekt K06 IZVOĐENJE 

GRAĐEVINSKIH RADOVA Ostali objekti-

društveni domovi Kapelna, Ivanovo, 

Viljevo, Kuća oproštaja Kapelna, Ivanovo, 

športski objekti 

500.000 0 500.000 

40            421 Kapitalni projekt K07 Vodoopskrba i 

odvodnja u naseljima Općine Viljevo 

  500.000 0 500.000 

SVEUKUPNO   

7.400.000 

 

     

   

 

5.816.346 

 

    

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

 

Članak 4. 

 

  Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Viljevo za 2017. godinu 

stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2017. godine a objavit će se u 

“Službenom glasniku Općine Viljevo”. 

 

Klasa: 400-06/17-01/10                

Urbroj: 2115/05-01-17-1 

Viljevo, 20. prosinca 2017.godine           

                                                                                    

             

                                                                                    PREDSJEDNICA VIJEĆA: 

 Monika Fekete 


